В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 года № 147 «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения» абоненту необходимо:
1. Написать заявление на подключение к поселковым тепловым сетям

Пример:

Главе администрации

Сельского поселения

Сергееву Сергею Сергеевичу

От Иванова Ивана Ивановича

Паспорт: серия_____ №_________

Выдан:________________________

Заявление.

      Прошу рассмотреть возможность подключения (объекта недвижимости) к поселковым тепловым сетям по адресу:________________________________

К заявлению прилагается:

- технический паспорт БТИ (копия)

- свидетельство о собственности подключаемого объекта (копия)

2. Администрация в течении 3-х рабочих дней со своей резолюцией направляет заявление в РСО

3. В течении 10-и рабочих дней РСО определяет возможность подключения объекта в данном районе населенного пункта и направляет письменный ответ в администрацию поселка. В случае положительного ответа заявитель пишет заявление в РСО на выдачу технических условий на подключение (объекта недвижимости) к поселковым тепловым сетям
Пример:

Генеральному директору

ООО «ПАРИТЕТЪ»
Никифорову Ю.Н.

От Иванова И.И.

Заявление.

       Прошу выдать технические условия на подключение объекта к поселковым тепловым сетям по адресу:___________________________

Дата                                                                            ________________подпись

4. В течении 10-ти рабочих дней РСО выдает технические условия на подключение (объекта недвижимости) к тепловым сетям и на установку приборов учета тепловой энергии.